PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

30.01.2026 г.  № 5
пгт. Шумячи

	О выполнении мероприятия «Содержание дорог» в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» в зимний период времени

Заслушав и обсудив информацию о выполнении мероприятия «Содержание дорог» в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» в зимний период времени, Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятия «Содержание дорог» в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» в зимний период времени.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов                                                               В. Л. Слободчиков
Информация

о выполнении мероприятия «Содержание дорог» в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» в зимний период времени
Заключен муниципальный контракт № 01636000065250000100001 от 03.03.2025 г. на сумму 3 000 000 (три миллиона) рублей 00 копеек с ИП Пафнутова Екатерина Анатольевна на выполнение работ по содержанию дорог, тротуаров и сооружений на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области п. Шумячи.

Для содержания дорог заготовлено противогололёдных материалов в объеме 500 кубометров и технической соли 120 тонн. Привлечено необходимое количество специализированной техники в количестве 16 единиц.

При необходимости привлекаются подрядчики ИП Миронов и ИП Боровков.

          По состоянию на 21.01.2026 года снега убрано в количестве 4500 м3.

PAGE